



## INSTITUCIÓN EDUCATIVA FRANCISCO ANTONIO ZEA

Creada por la Resolución Departamental N° 16295 de Noviembre 27 año 2002,  
La cual concede reconocimiento oficial para los niveles de Preescolar,  
Básica Primaria, Básica Secundaria y Media Académica  
DANE: 105001002895 / NIT 811016885-3

### ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO ANTONIO ZEA

#### CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

| ITEM | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCION   | V/R UNI      | V/R TOTAL     |
|------|----------|------------------|---|--------------|---------------|
| 1    | 1        | Un               | Mantenimiento y reparacion de puerta entrada principal parqueadero, incluye desmonte de puerta, cambio de perfiles con alto grado de deterioros por perfil lamina calibre 18, cambio de rodachinas por rodachinas de balineras, refuerzo y pintura. | \$ 2,900,000 | \$ 2,900,000  |
| 2    | 1        | M2               | Mantenimiento preventivo de techos, canoas y bajantes, incluye limpieza de canoas, reparacion de bajantes y alineacion de tejas en tercer piso y cuarto fisica y bloque primaria sede principal   | \$ 1,200,000 | \$ 1,200,000  |
| 3    | 297      | M2               | Resane y pintura de muros bloque primaria sede principal - incluye raspado de muro, resane y pintura  | \$ 11,500    | \$ 3,415,500  |
| 4    | 1        | Un               | Mantenimiento de jardin, helechos y zonas verdes en ambas sedes   | \$ 750,000   | \$ 750,000    |
| 5    | 50       | Un               | Suministro e instalacion de 70 tubos en salones y corredores incluye desmonte de tuberia existente, limpieza de chasis e instalacion de tuberia nueva   | \$ 38,000    | \$ 1,900,000  |
| 6    | 1        | Un               | Desmonte y reparacion con soldadura, pintura e instalacion de puerta en salon de primaria.  | \$ 280,000   | \$ 280,000    |
| 7    | 12       | Un               | Suministro e instalacion de soportes en madera del auditorio para instalacion de carteleras para proteccion del muro del auditorio en la Sede Escuela Pedro de castro.  | \$ 26,500    | \$ 318,000    |
| 8    | 4        | Un               | Reparacion e instalacion de ventiladores en ambas sedes   | \$ 25,000    | \$ 100,000    |
| 9    | 1        | M2               | Mantenimiento preventivo de los techos, canoas y bajantes incluye limpieza de canoas, reparacion de bajantes y alineacion de tejas, goteras en ambas sedes  | \$ 1,300,000 | \$ 1,300,000  |
| 10   | 8        | Un               | Suministro e instalacion de llaves, lavamanos y posetas.  | \$ 38,000    | \$ 304,000    |
| 11   | 5        | Un               | Suministro e instalacion de valvulas para llenado de sanitario  | \$ 48,000    | \$ 240,000    |
| 12   | 5        | Un               | Arreglo de chapas   | \$ 47,000    | \$ 235,000    |
| 13   | 1        | M2               | descopada de arboles que pegan a los techos y botada de escombros   | \$ 490,000   | \$ 490,000    |
|      |          |                  |   | total        | \$ 13,432,500 |

VALOR TOTAL: **\$13,432,500**

**TRECE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS M/L**

Por parte de: **AMILTON FERNANDO OCHOA PEREZ con NIT 98705471**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 28 de noviembre de 2022

Cordialmente,

**JAIR ALBERTO QUIROZ QUIRAMA**  
Rector(a)